UNIVERSIDAD DE BURGOS
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

MASTER UNIVERSITARIO EN CIENCIAS DE LA SALUD:

INVESTIGACION Y NUEVOS RETOS. CURSO 2020/2021

Profesorado Universidad de Burgos en las distintas asignaturas

ASIGNATURAS

PROFESORADO UBU

Preparacion y diseno de la
investigacion en Ciencias
de la Salud (2 créditos)

Cristina Sota Area Personalidad, Evaluacién y
Tratamiento Psicolégicos

csota@ubu.es

Begofia Medina Gomez. Area Personalidad,
Evaluacion y Tratamiento Psicolégicos

bmedina@ubu.es

Disefio y ejecucion de la
investigacion cuantitativa
(5 créditos)

Silvia Ubillos Landa. Area Psicologia Social

subillos@ubu.es

Mario del Libano Miralles. Area Psicologia
Social

mdlibano@ubu.es

Diseno y ejecucion de la
investigacion cualitativa
(5 créditos)

Consuelo Saiz Manzanares. Area Psicologia
Evolutiva y de la Educacién

mcsmanzanares@ubu

.€S

Camino Escolar Llamazares. Area
Personalidad, Evaluacion y Tratamiento
Psicoldgicos

cescolar@ubu.es

Gestion y organizacion de
la investigacion en
Ciencias de la Salud

(3 créditos)

Jonathan Rojo Ruiz. Area Fisiologia

jonatanrr@ubu.es

Pilar Antolin de las Heras. Area Enfermeria

mdantolin@ubu.es

David Rodriguez Lazaro. Area de microbiologia

drlazaro@ubu.es

Difusion y trasferencia de
los resultados de la
investigacién cientifica

(3 créditos)

Diego Serrano Gomez, Area Enfermeria

dserrano@ubu.es

Maria José Sierra Medina. Area Enfermeria

mjsierra@ubu.es

Enfermedades crénicas
metabdlicas, las epidemias
del futuro

(3 créditos)

Jonathan Rojo Ruiz. Area Fisiologia

jonatanrr@ubu.es

Celia Carrillo Pérez. Area Nutricién y
Bromatologia

ccarrillo@ubu.es

Miriam Saiz Rodriguez. Area Fisiologia

miriamsr@ubu.es

Enfermedades oncoldgicas,
avances en la investigacién
y la atencién

(3 créditos)

Carmen Tomé Elena. Area Enfermeria

mdtome@ubu.es

Aranzazu Febrero Ortiz de Quintana. Area
Enfermeria

mafebrero@ubu.es

Angel Ballesteros Castafieda. Area Fisica
Aplicada

angelb@ubu.es

Roberto Quesada Pato. Area Quimica Orgénica

rquesada@ubu.es

Retos actuales y futuros en
torno a las enfermedades
neuroldgicas

(3 créditos)

Montserrat Santamaria Vazquez. Area
Funcional Terapia Ocupacional

msvazquez@ubu.es

Elvira Mercado Val. Area Personalidad,
Evaluacidn y Tratamiento Psicoldgicos

eimercado@ubu.es

Josefa Gonzalez Santos. Area Funcional
Terapia Ocupacional

mjgonzalez@ubu.es

Esther Cubo Delgado. Area Anatomia y
Embriologia Humana

ecubo@ubu.es

Grandes desafios en salud

Camino Escolar Llamazares. Area

Personalidad, Evaluacion y Tratamiento

cescolar@ubu.es
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mental: oportunidades y
retos
(3 créditos)

Psicoldgicos

Nuria Ordofiez Camblor. Area Personalidad,
Evaluacién y Tratamiento Psicoldgicos

nordonez@ubu.es

Ma Angeles Martinez Martin. Area
Personalidad, Evaluacion y Tratamiento
Psicoldgicos.

amart@ubu.es

Salud y tecnologia
(3 créditos)

J. Hilario Ortiz Huerta. Area Funcional Terapia
Ocupacional

jhortiz@ubu.es

Rubén Aragén Posadas. Area Enfermeria

raragon@ubu.es

Nicolas A. Cordero Tejedor. Area Fisica
Aplicada

ncordero@ubu.es

Juan José Rodriguez Diez. Area Lenguajes y
Sistemas Informaticos

jjrodriguez@ubu.es

Atencién en poblaciones
especificas
(3 créditos)

Ma Yolanda Gonzélez Alonso. Area
Personalidad, Evaluacion y Tratamiento
Psicolégicos

mygonzalez@ubu.es

Ma Victoria Ramos Barbero. Area Psicologia
Evolutiva y de la Educacién

vramos@ubu.es

Avances en el tratamiento
del dolor
(3 créditos)

Valeriana Guijo Blanco. Area Psicologia
Evolutiva y de la Educacion

vguijo@ubu.es

Jesus Luis Macarrén Vicente. Area de
Anatomia Humana.

jlmacarron@ubu.es

Salud global y desarrollo
(3 créditos)

Jesus Puente Alcaraz. Area Enfermeria

jpalcaraz@ubu.es

Jose Luis Yafiez Ortega. Area Medicina
Preventiva y Salud Publica

jlyanez@ubu.es

David Rodriguez Lazaro. Area de microbiologia

drlazaro@ubu.es

Actualizacién en la
atencion a personas
mayores

(3 créditos)

Isabel Galan Andrés. Area Enfermeria

migalan@ubu.es

Alvaro da Silva Gonzalez. Area Funcional
Terapia Ocupacional

ada@ubu.es

Miriam Santamaria Peldez. Area Funcional
Terapia Ocupacional

mspelaez@ubu.es

Profesorado Colaborador.

ASIGNATURAS

COLABORADORES y Horas de dedicacion

Disefio y ejecucion de la
investigacién cuantitativa

Alicia Puente Martinez. Universidad del Pais Vasco

(6 horas)

Disefio y ejecucion de la
investigacion cualitativa

Jairo Rodriguez Medina. Universidad de Valladolid

(3 horas)

Gestidn y organizacion de
la investigacién en
Ciencias de la Salud

Raquel Ortega Mediavilla (OTRI-UBU) (2.5 horas)

Difusién y trasferencia de
los resultados de la
investigacion cientifica

Azucena Santillan (Enfermeria) EBEvidencia (2.5 horas)

Dolores Sanchez Lépez (Enfermeria) INVESTEN (1 hora)

Marta Sendino Fernandez (OTRI-UBU) (2.5 horas)

Begofia Gdmez Rivero Biblioteca (UBU) (2 horas)
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Enfermedades croénicas
metabdlicas, las epidemias
del futuro

Beatriz Merino Antolin (2 horas)

Enfermedades oncoldgicas,
avances en la investigacién
y la atencion

Enrique Lastra Aras (Medicina) Complejo Asistencial Universitario
de Burgos (4 horas)

Ana M2 Lopez Muiioz (Medicina) Complejo Asistencial Universitario
de Burgos (2 horas)

Retos actuales y futuros en
torno a las enfermedades
neuroldgicas

Roberto Pérez Porras. Asociacion de Personas con Paralisis
Cerebral de Burgos. (1,5 horas)

Grandes desafios en salud
mental: oportunidades y
retos

Jesus de la Gandara Martin (Psiquiatra) Complejo Asistencial
Universitario de Burgos (1.5 horas)

Manuel Mateos Agut (Psiquiatra) Complejo Asistencial
Universitario de Burgos (1,5 horas)

Laura Franco Rubio (Terapia Ocupacional) Complejo Asistencial
Universitario de Burgos (1.5 horas)

Salud y tecnologia

Olaya Tamayo Morales (Enfermeria) (1,5 horas)

Atencion en poblaciones
especificas

Ma JesUs Ladrdén de Guevara (Terapia Ocupacional) Centro de
Referencia Estatal de Atencion a Personas con Enfermedades
Raras y sus Familias (CREER)(2 horas)

Sonia Martinez Sanchez (Fisioterapia) Centro de Referencia
Estatal de Atencion a Personas con Enfermedades Raras y sus
Familias (CREER)(2 horas)

Avances en el tratamiento
del dolor

Isabel Delgado Porres (Enfermeria) Atencién Primaria (1,5 horas)

Eva Arnaiz (Fisioterapeuta) Atencién Primaria. (2.5 horas)

Cristina Maria Rico (Enfermeria). (1.5 horas)

Salud global y desarrollo

JesUs Pérez Formigo (Enfermeria) Instituto de Salud Carlos 111 (2
horas)

Teresa Blasco Hernandez (Enfermeria) Instituto de Salud Carlos
IIT (2.5 horas)

Actualizacion en la
atencién a personas
mayores

Nieves Cafio Labarga (Enfermeria) Atencién Primaria (1.5 horas)

Belén Angulo (Medicina) Atencién Primaria (2 horas)

Aitor Aparicio Garcia (Relaciones Laborales) Centro de Referencia
Estatal de Atencion a Personas con Enfermedades Raras y sus
Familias (CREER) (2 horas)
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